
Determinazione Dirigenziale

N. 686 del 26/04/2018

Classifica: 002.11.01 Anno  2018 (6874212)

Oggetto RESTITUZIONE REGIONE TOSCANA SOMME RESIDUALI 
PROGETTI RIDUZIONE RIFIUTI NEGLI ISTITUTI SCOLASTICI

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2018 19536 . €  7.782,87

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 

stabilità interno;

Premesso che ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n.22/2015 e successive modifiche, tutte le  
funzioni in materia di ambiente, caccia, pesca e aree protette sono trasferite alla Regione Toscana a far  
data dal 1 gennaio 2016; 
Dato atto dunque che la Città Metropolitana non ha più alcuna competenza in materia di rifiuti e 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 686 del 26/04/2018

      1 / 3



bonifiche, caccia, pesca e aree protette;

Visto il contributo di Euro 66.298,37 che è stato assegnato con Determina Dirigenziale n. 1184/2013 

per riduzione rifiuti a favore di Istituti Scolastici ;

Considerato che,  a  seguito  di  rendicontazioni,  sono  stati  liquidati  ai  vari  Istituti  Scolastici  Euro 

58.515,50;  

Ritenuto di dover restituire alla Regione Toscana l'importo di Euro 7.782,87 residuale degli impegni 

relativi ai contributi per la riduzione del rifiuti a vari Istituti scolastici  presente sul cap.  19536 del 

bilancio 2018;

RICHIAMATA  la delibera G.R.T. n.63 del 2007 con la quale  la Regione Toscana assegnava fondi per 
progetti di prevenzione e riduzione rifiuti ;

Visto  il residuo di Euro 7.782,87 presente sul cap. 19536 del bilancio 2018 residuale degli impegni  

relativi ai contributi per la riduzione del rifiuti a vari Istituti scolastici  e ritenuto di doverlo restituire alla  

Regione Toscana; 

Vista  la  nota  interna  prot.  1023/2017  con  la  quale  si  dichiarava  economia  della  somma di  Euro 

7.782,87; 

Dato atto che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli 

della Provincia di Firenze;

Preso atto della Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103/2017 con il quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2018-2020, nonché il Piano esecutivo di gestione, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Metropolitano n.4 del 31/01/2018, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente ed in particolare l’art.8;

Visto l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e l'art. 29 del regolamento di contabilità e ravvisata la propria 

competenza in merito;

Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito  

alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

Visto l'atto del Direttore Generale n. 149/2016;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa

1. di impegnare a favore della Regione Toscana i seguenti  importi :
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 686 del 26/04/2018
      2 / 3



- Euro 7.782,87 sul cap. 19536 economia avanzo vincolato

2. di procedere con successivo atto alla  relativa liquidazione a favore della Regione Toscana;

3. di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, ai servizi  

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa pub­

blicazione e raccolta.

Firenze            26/04/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs  82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento  
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 686 del 26/04/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

